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Home 's familiekjøkken A 'S, 
en typisk kvinnebedrift. 

sier Aud Knudsen, herm e tikk­
arbeider p å Home 's Familie­
kjøkken A / S. 

Korl e is er det å jobbe i 
industrien for kvinner? 

- P å ein industriarbeidsplass har 
kvinnene oftast rutinearbeid, gjerne 
sesongarbeid. Sje lden eller a ldri få r 
kv inner same sjanse som menn til å bli 
opplærte i eit fag - vi er r eserve -
arbeidskraft. Difor er arbeidet ofte 
hardt samlebandsarbeid. Løna er låg 
og vi er lette å "skifte ut" . Vi r åkast 
difor hardare ved oppsei ingar enn menn. 
Men vi har soleklar rett på fast arbeid 
og lik løn for likeverdig arbeid. Men det 
kjem ikkje av seg sjølve - vi m å s loss 
for det. Ikkje mot mennene, men mot 
arbeidskjøparane. 
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DNA og SV bev.ilger: 
:50 ooo til egen 

valgkamp 
Formannsskapet i Trondheim 
har bevilget 50 000 kroner 
til Samorgtoget 1. mai. Du 
leste ikke feil. 50 000 er 
bevilget. I den anledning har 
vi ringt ordfører Tønne for å 
få en begrunne l se. 

- Hve rt år er det bevilget et beløp til 
Samorgs 1. mai arrangement, sier 
Tønne. Det er tradisjon. Dette er den 
mest naturlige forklaringen på bevilg­
ningen. Vedtaket var enstemmig bort­
sett fra en som ville ha et lavere beløp. 

Synes du det e r riktig å bruke 
skatteb e ta l ernes penger til 
et støttetog for DNA og SV? 

- Det er vel ikke et støttetog for DNA 
og SV. 1. mai er jo en offentlig høy­
tidsdag. Arrangementet har fått almen 
tilslutning. Mye av pengene går til å 
betale musikkorps. Det er mere en 
støtte til den fr ivillige musikkorps­
bevegelsen. Det er ikke en støtte til 
politikken i Samorgtoget. Kommunen 
har jo ikke rett til å bevilge til politiske 
formål. 

Ville Fag li g 1. mai Front fått 
penger dersom vi hadde søkt? 

- Det er vanskelig å si. Kommunen har 
jo alltid støttet Samorgs 1. mai arrange ­
ment. 

ET V ALGKAMPTOG 

For de som ikke vet, så kan vi opplyse 
at Tønne representerer DNA. Og vi 
tror Tønne prøver å gjøre sakene 
vanskeligere enn de er. Det er helt 
sikkert at Faglig 1. mai Front ikke ville 
fått 5 øre fra formannsskapet. Og vi 
synes Tønne g jør seg unødig dum når 
han later som om han ikke forstår at 

2. 

Samorgtoget er et støttetog og valgkamp­
tog for DNA og SV. Hvordan skal en 
ellers forstå hovedparolen for Samorg­
toget: "Styrk det sosialistiske flertallet 
i Tronrlheim hvstvre"? 
Når Tønne sier at pengene i hovedsak 
skal gå til musikkorps, s å kan dette rett 
og slett ikke stemme. Prisen pr. korps 
er ca. 500 kroner. Det betyr at Samorg 
kan leæ 100 korps for pengene. Riktig­
nok er Samorg kjent for å ha mange korps 
i toget , men likevel. 

HVA GÅR PENGENE TIL ? 

Vi har r ingt Sa~org for å få greie på 
hva alle disse pengene skal brukes til. 
Vi traff kassereren, Reidar Moen , SV's 
faglige leder i Trondheim. Da vi spurte 
etter Samorgs 1. mai-budsjett , svarte 
han at han var stum som en østers og la 
røret på. 

Det vi vet er at Samorgs penger går til 
korps, litt parolemaling, betaling for 
toppgasjerte "barnestjerner" som Anita 
Heger land i fjor, leie av Nidarøhallen. 
Men dette koster på langt nær 50 000 
.kroner. Hva går resten av pengene til ? 

Vi skal komme tilbake til saken. 

Måten Samorg finansierer toget sitt på 
for teller en hel del om entusiasmen 
blant de som støtter toget deres. 
Entusiasmen er rett og slett så lav at de 
ikke er villig til å støtte toget økonomisk. 

Fagli g 1. mai Front finansierer 
sin virksomhet ved bidrag fra 
folk som støtter toget. vårt. 
Vi stoler på entusiasmen i 
egne rekker, ikke på bidrag 
fra borgerskapets stat. 
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STØTT FRIGJØRINGSKAMPEN I 
1INDO-KINA. MOBILISER TIL 
FAGUG :i.MAI FRONT! 

sier p l atearbeider Asbjørn 
Øiås, gruppeformann og 
k l ubbstyremedlem p å TMV. 

Hva er din reaksjon på LO­
ledelsens aksjon "gi en time­
lønn til Vietnam"? 

- Jeg tar avstant fr a LO ­
aksjonen ford i den ikke ski l ler 
m e llom venn og fiende, me ll orr 
rett og ga lt . D e n er indirekte 
en støtte til Thieu og et angrei. 
på PRR. 
Det korrupte Thieu- regimet rep re sen -
terer USA - imperialismen og har ikke 
livets rett. PRR derimot, representerer 
fo lket i Vietnam og har fo lkets s tøtte. 
Ut fra PRR sin virksomhet i de fr i ­
gjorte områdene har jeg full tillit til at 
de midlene PRR får vil være til beste 
for fo lket i Vietnam. 

Hvordan skal vi støtte folkene 
i I ndo -Kina? 

Jeg vil oppfordre andre fagorganiserte 
til å gi økonomisk støtte direkte til 
PRR's flyktningearbeid. Videre må 
fagorganiserte kreve at DNA - regjeringa 

Fra demonstrasjonen 10 . april. 
Støtte ti l folkene i Vietnam og 
Kambodsja henger uløselig sammen 
med kamp mot DNA 'LO-lede lsen. 

anerkjenner PRR og GRUNK og bryter 
med Saigon -administrasjonen. 
I forbindelse m ed 1. mai e r det klart at 
Faglig 1. mai Front e r det ene ste 
konsekvente anti-imperialistiske toget, 
jamført med DNA/ LO-ledelsens holdning 
til frigjøringskampene . Derfor: 

gi din støtte til fri gjø rin gs­
kampen e i Vietnam og 
Kambodsja - mobiliser til 
F a g I i g 1 . m a i F r ø n t ! . 

.l.l.l'llll,-:ll.#ll'.ll'.l'.l.l.l'.1'.l.l'l'.l.l'l.l.l.l.l.ll'l'l'.ll'l'l',-.ll'.I.I.I 

OPPLYSNINGER OM KRISETENDENSENE 

I 

Når det gje lder hvordan arbe idsplassene 
blir rammet, så er det helt klart at 
Arbeidsdirektoratet oppgir fo r lave tall. 
For eksempel er det offisielle tallet på 
arbeidere som måtte gå 3-dagers uke i 
januar 610. Men avisa Klassekampen 
kan dokumente re fra innlegg fra s ine 
lesere at 1503 arbeidet 3-dagers uke i 
januar. I Sogn og Fjordane var det iflg . 
Arbeidsdirektoratet ingen innskrenk­
ninger eller oppsigelser i januar. Men 
et klipp fra Fjordabladet forteller at 40 
mistet jobben og 118 ble permittert. 

forts. siste side 
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KVINNER I INDUSTRIEN ..... . 

VI MÅ ORGANISERE OSS , 

Ko r l e i s s k a l k a m p en fø r a s t ? 

- Første skritt m å vere at fle ire 
kvinner organiserer seg og tek aktivt 
del i fagforeningsarbeidet. For å bli 
meire s lagkraftig, må vi samlast -
industriarbeidskv inner i heile 
Trondheim - for å reise krava vå r e i 
Faglig 1. mai Front og e llers. Arbeids­
forholda kan variere frå plass til plass, 
men problema er stort sett dei same . . 

KVINNEARBEIDSPLASSAR ER USJKRE 

- Felles for kv innearbeidsplassane er 
at dei r åkast hardt av krisetendensene. 
De i som først blir sparka er kvinner, 
e ldre og nytilsette. Det er ein stor bløff 
nå r DNA seier at alle kvinner som vil 
kan få jobb. I hermetikkindustrien er no 
95% av arbeidarane permitterte. Ned­
leggingane i tekstil og konfeksjon i takt 
med auka investeringar i olje er vel­
kjende. Alt dette er typiske lågtlønna 
kvinnearbe idsplassar. Kampen for 
·sikre arbe idsplassar er difor vikt ig. 
Ellers er det nok av andre viktige kamp­
saker. Lovfesta rett t il svangerskaps­
permisjon i 6 månader med løn, fleire 

daghjem for barn, rett til å s leppe arbeid 
som kan vere skadelig i samband med 
svangerskap, osv. 

GÅ I KLASSEKAMPTOGET 1. MAI 

Kvifo r Fa g li g 1. mai Front? 

- Klart at vi m å reise krava vår e på 
kampdagen t il arbeidarklassen! Og de i 
må r e isast i eit klas s ekamptog, ikkje 
i Samorgs klas sesamarbe idstog. 1. mai 
må ikkje bli nytta til å stø noko parti. 
Men Samorgtoget er eit støttetog for 
DNA og SV. Dei som gå r der e r m ed å 
stø DNA-regjer inga og den politikken 
som kommunen fører. Boligdyrtid, 
rasering av bustadboliger for å gje plass 
til motorvegar er eksempel på DNA­
leiinga s in arbeidar fiendlige polit ikk. 
Det e r og DNA-leiinga sitt ansvar at 
arbeidsplassar vert nedlagde av di de t 
skal investerast i olje. 

For de i som v il sloss for 
kra v a sin e , s l oss mot politikken 
til DNA- l e iinga , finst de t b e rr e 
eitt tog Fag li g 1.mai F r o n t I 

Slutt opp om det to ge t . 
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KRISA . .. . . . 

. ALMANNAMØTE i Faglig 1. mai Front. Her følger en foreløpig oversikt over 
Tirsdag 22. 4 kl. 19.30 i Folkets Hus, ~ innskrenkninger osv. som vi kjenner til. 
sal 3. Det blir parolegodkjenning og ~ Det er he lt s ikkert at det virkelige tallet 
diskusjon om den politiske situasjonen . i er en god del høyere. • 
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KVINNER I INDUSTRIEN innbys til møte 
for å diskutere 1. mai parolene. 
Møtet blir i 5. etasje i Folkets Hus , 
7 og 8 (AOF's studielokaler). 
Mandag 28. 4 , klokken 20.00 

Disse har sluttet seg til Faglig 1. mai 
Front i løpet av den siste uken: 
DISTRJKTSSTYRET I YLI 
ALLMØTET PÅ NLHT, ROSENBORG 
RØDT KOR I STUDENTERSAMFUNDET. 

Rødt Kor har også vedtatt å synge i 
toget og på torgmøtet ! 

3-dagers uke·:· 1 2 9 8 
P e rmitt e ringer: 608 

Opps i ge-l s er : 
s l i k forde l t: 

284, som er 

Dessuten: De 140 arbeiderne ved 
Grl!nges Essem P last i Porsgrunn jobber 
annenhver uke, arbeiderne ved Standar d 
Telefon og Kabel i Skien og ved Rieber i 
Halden har blitt tvunget til å ta ferie nå . 
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